I
-ü

\-7

C:;rara MuniciPal de Mendes
ESTADO DO RIO DEJANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE MENDES

REQUERENTE: VEREADOR TruÉNS ruOGUTINR.

í:rorocolo no J] i03Ó
Gdbinete Vereador Enéas Nogueira lat rr loü )Jo

rNDrcAÇÃo cMM N" I 77 (ENFP N. Ol s/202s).

ASSUNTO: TMPLEMENTAÇÃO Or UEIHOR|AS PARA ACtL|ZAR A EMTSSÃO DE ALVARÁS

DE CONSTRUÇÃO.

Lroo iao ÉxPEOlÉ NÍE

tt l§ r oQ tzo2Y

REQUERIDO: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA OLIVEIRA.

lndico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jorge Henrique Costa de

oliveira a necessidade de TMPLEMENTAÇÃO DE MELHORTAS PARA ACtLtZAR A EMTSSÃO

DE ALVARÁS DE CONSTRUÇÃO.

JUSTIFICATIVA

A implementação de melhorias nesse processo se faz necessária para garantir
maior agilidade, transparência e eficiência na concessão dos alvarás, com foco na

redução de prazos, simplificação de procedimentos e monitoramento dos processos

ad m in istrativos.

Sala das Sessões, em 09 de abril de 2025.

rnéas/( oguerra
VEREADOR

RUA ALBERTO TORRES, 66 _ CENTRO _ CEP 26700-000 _ MENDES _ RJ - TELEFONES: (24\ 2465-2336

I
i
I